



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

10 марта 2015 г.
г. Орёл

№ 151

О внесении изменений в указ
Губернатора Орловской области от 18 июня 2015 года
№ 342 «Об утверждении административного регламента
предоставления Департаментом здравоохранения Орловской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных
федеральным органам исполнительной власти)»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области
в актуальном состоянии п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Орловской области от 18 июня 2015 года
№ 342 «Об утверждении административного регламента предоставления
Департаментом здравоохранения Орловской области государственной услуги
по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций
(за исключением медицинских организаций, подведомственных
федеральным органам исполнительной власти)» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя
Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области
по социальной политике.»;

2) в приложении:

а) в пункте 11 слова «, а также их» заменить словами «, а также его»;

б) в пункте 12 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

в) в подпункте 2 пункта 20 и далее по тексту слова «Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

г) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень оснований
для приостановления предоставления государственной услуги или отказов

в предоставлении государственной услуги» раздела II слово «отказов» заменить словом «отказа»;

д) в подпункте 5 пункта 124 слова «(едином портале)» исключить;

е) в пункте 126 слова «или на бумажном носителе» исключить;

ж) в приложении 1 к Административному регламенту предоставления Департаментом здравоохранения Орловской области государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти) слова «в случаях: реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния (при условии наличия у каждого участвующего в слиянии юридического лица по состоянию на дату государственной регистрации правопреемника реорганизованных юридических лиц лицензии на один и тот же вид деятельности), присоединения лицензиата к другому юридическому лицу; изменения наименования лицензиата; изменения адреса места нахождения лицензиата; изменения имени, фамилии и (в случае если имеется) отчества индивидуального предпринимателя; изменения места жительства индивидуального предпринимателя; изменения реквизитов документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя;» заменить словами «в случае».



А. Е. Клычков